JucisRS Avenida Júlio de Castilhos 120, Centro - Porto Alegre RS. CEP 90030-130.
Fones: G ral - (51) 	16-7500

'Tt#7

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Turismo.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 18/06/2019

Ata n° 35/2019

Aos dezoito dias do mês de junho do ano de dois mil e dezenove, às 9h30min, reuniu-se em
Sessão Plenária, na sala do Plenário, no prédio do Palácio do Comércio, localizada no segundo
andar da Sede da Junta Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul, sita à Av. Júlio de
Castilhos, 120, nesta capital, o Colégio de Vogais da JucisRS, sob a presidência do Presidente

Flávio Koch, que saudou a todos os presentes. Em seguida, encerra-se ás Sessões de Turmas
para dar início à Sessão Plenária do dia 18/06/2019. Verificado o quórum foi aberta à Sessão.'

Após, foi feita a leitura e a discussão da ata de n° 33/2019, de 11/06/2019 e ata n° 34/2019 de

13/06/2019 em regime de discussão e votação, não havendo discordância, foi aprovada por
unanimidade. De imediato, o Presidente passou à análise da correspondência remetida pelo

Poder Judiciário, a saber: SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 18-06-2019 PROTOCOLO N2  19/211.867-6;

DEFERIMENTO DO PROCESSAMENTO DA RECUPERAÇÃO JUDICIAL; EMPRESA: FILAFIL COMERCIO EIRELI - EM

RECUPERAÇÃO JUDICIAL; NIRE: 43600004344-0; PROCESSO Ng: 5006809-92.2019.8.21.0001MS; COMARCA: PORTO

ALEGRE/RS;PROTOCOLO Ng 19/211.866-8; DEFERIMENTO DO PROCESSAMENTO DA RECUPERAÇÃO JUDICIAL; 	(

EMPRESA: GN COMERCCIO EIRELI - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL; NIRE: 4360004046-7; PROCESSO Ng: 5006809-

92.2019.8.21.0001/RS; COMARCA: PORTO ALEGRE/RS;PROTOCOLO N2  19/211.869-2; DISSOLUÇÃO TOTAL; V

EMPRESA: VALORE PLANEJAMENTO TRIBUTARIO LTDA; NIRE: 4320456358-1; PROCESSO N2: 086/1.18.0000916-6;

COMARCA: CACHOEIRINHA/RS;PROTOCOLO Ng 19/218.293-5 INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA; EMPRESA:

JAIR JULIAN() FERNANDES DE MOURA - ME; NIRE: 4310883530-3; PROCESSO Ng: 014/1.15.0003823-2; COMARCA:

ESTEIO/RS;PROTOCOLO N2  19/218.296-0; INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA; EMPRESA: EQUIPAR -

COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETROCNICOS EIRELI; NIRE: 4360022032-5; PROCESSO Ng: 114/1.15.0001072-3;

COMARCA: NOVA PETROPOLIS/RS;PROTOCOLO Ng 19/218.382-6; PENHORA DAS QUOTAS DO SR. SAIED MAHMUD

JUNTO À EMPRESA; EMPRESA: TENDENCY COMERCIO E SERVICOS LTDA; NIRE: 4320588463-1; PROCESSO Ng: .

001/1.16.0133730-3; COMARCA: PORTO ALEGRE/RS;PROTOCOLO Ng 19/218.383-4; PENHORA DAS QUOTAS DO SR.

SAIED MAHMUD JUNTO A EMPRESA; EMPRESA: TENDENCY CASUAL DINNER LTDA - EPP; NIRE: 4320752544-2;

PROCESSO Ng: 001/1.16.0133730-3; COMARCA: PORTO ALEGRE/RS;PROTOCOLO Ng 1/2-1-872

INDISPONIBILIDADE DE BENS E DIREITOS DOS SRS. CRISTHIAN MICHEL DA COSATA E MARIA TERESÍNHA SPULIER

JUNTO À EMPRESA; EMPRESA: SPORT BENEFICIADORA DE CALCADOS LTDA; NIRE: 4320451642-6; PROCESSO Ng.

095/1.09.0001895-8; COMARCA: ESTÂNCIA VELHA/RS;PROTOCOLO N2  19/218.289-7; INDISpKNIBILIDADE DE BENS

DIREITOS DO SR. JOSÉ GEODENI VIEIRA JUNTO A EMPRESA; EMPRESA: JOSE G VIEIRA & CIA,I(TDA; NIRE: 4320661787 .4;

PROCESSO Ng: 095/1.11.0002627-0; COMARCA: ESTÂNCIA VELHA/RS;PROTOCOLO Ng 19/218.278-1;

INDISPONIBILIDADE DE BENS DOS SRS. ADÃO FRANCISCO REAIS LISBOA E NAU 'A RAMOS DOS IS JU TO À .‘

EMPRESA; EMPRESA: D CANELA MOVEIS LTDA; NIRE: 4320430783-5; PROCESSO Ng: 041/1.17.000101 	ARCA:
. .

4

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Turismo.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

CANELA/RS;PROTOCOLO N° 19/218.271-4; INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA; EMPRESA: CLAIR MULLER;

NIRE: 4310574215-1; PROCESSO N°: 019/1.08.0021845-0; COMARCA: NOVO HAMBURGO/RS;PROTOCOLO N9

19/218.275-7; INDISPONIBILIDADE DE BENS E DIREITOS DO SR. VICENTE CARDOSO JUNTO À EMPRESA; EMPRESA:

PRO FIBRA NAUTICA BRAZIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME; NIRE: 4320589483-1; PROCESSO N°: 026/1.13.0000815-0;

COMARCA: SANTA CRUZ DO SUL/RS; PROTOCOLO N° 19/218.280-3; PENHORA DAS QUOTAS DOS SÓCIOS LUIS

CARLOS GRIEBEL E JOCELEI DE FATIMA DE BORBA JUNTO À EMPRESA; EMPRESA: ORIENTE EMPREENDIMENTOS

IMOBILIARIOS LTDA; NIRE: 4320747596-8; PROCESSO N2: 026/1.11.0003342-8; COMARCA: SANTA CRUZ DO

SUL/RS;PROTOCOLO N° 19/218.282-0; INDISPONIBILIDADE DE BENS E DIREITOS DA EMPRESA; EMPRESA:

ESTANCIENSE INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA; NIRE: 4320592187-1; PROCESSO N°:

095/1.15.0000419-2; COMARCA: ESTÂNCIA VELHA/RS;PROTOCOLO N219/218.284-6; INDISPONIBILIDADE DE BENS E

DIREITOS DA EMPRESA; EMPRESA: SUZANA PEREIRA DA SILVA - EPP; NIRE: 4310593432-7; PROCESSO Ng:

095/1.16.0000971-4; COMARCA: ESTÂNCIA VELHA/RS;PROTOCOLO N° 19/218.384-2; INDISPONIBILIDADE DE BENS E

DIREITOS DA EMPRESA INDIVIDUAL; EMPRESA: RAFAEL BITENCOURT RIOS; NIRE: 4310623708-5; PROCESSO N2:

008/1.11.0003546-5; COMARCA: CANOAS/RS;PROTOCOLO N° 19/218.287-1; INDISPONIBILIDADE DE BENS E

DIREITOS DA SRA. RAQUEL DE QUADROS BONADEU JUNTO À EMPRESA; EMPRESA: MEGA - INDUSTRIA CALCADOS E

COMPONENTES LTDA; NIRE: 4320728311-2; PROCESSO N2: 095/1.14.0001491-9; COMARCA: ESTÂNCIA

VELHA/RS;PROTOCOLO N2  19/218.377-0; INDISPONIBILIDADE DE BENS E DIREITOS DA EMPRESA INDIVIDUAL;

EMPRESA: P DOS SANTOS DOS SANTOS; NIRE: 4310783425-7; PROCESSO N°: 025/1.11.0002953-0; COMARCA:

SANTANA DO LIVRAMENTO/RS;PROTOCOLO N° 19/218.318-4; INDISPONIBILIDADE DE BENS E DIREITOS DA EMPRESA

INDIVIDUAL; EMPRESA: ANDERSON PACHECO EUZEB10; NIRE: 4310695034-2; PROCESSO N°: 007/1.15.0000016-6;

COMARCA: CAMAQUÃ/RS;PROTOCOLO N° 19/218.320-6; INDISPONIBILIDADE DE BENS E DIREITOS DO SÓCIO

ANDERSON PACHECO EUZÉBIO JUNTO À EMPRESA; EMPRESA: ANDERSON PACHECO EUZEBIO E CIA LTDA; NIRE:

4320736481-3; PROCESSO N°: 007/1.15.0000016-6, COMARCA: CAMAQUÃ/RS;PROTOCOLO N° 19/218.316-8;

INDISPONIBILIDADE DE BENS E DIREITOS DA EMPRESA; EMPRESA: Dl ANTONI REPRESENTACOES LTDA; NIRE:

4320662726-8; PROCESSO Ng: 007/1.14.0003982-6; COMARCA: CAMAQUÃ/RS;PROTOCOLO N2  19/218.314-1;

INDISPONIBILIDADE DE BENS E DIREITOS DA EMPRESA; EMPRESA: TECMAK METALURGICA LTDA; NIRE: 4320459610-1;

PROCESSO Ng: 001/1.07.0005010-0; COMARCA: CAMAQUÃ/RS;PROTOCOLO Ng 19/218.311-7; INDISPONIBILIDADE

DE BENS E DIREITOS DA EMPRESA; EMPRESA: RICHARD MULLER & CIA LTDA; NIRE: 4320366526-6; PROCESSO N°:

007/1.18.0004060-0; COMARCA: CAMAQUÃ/RS;PROTOCOLO N° 19/218.309-5; INDISPONIBILIDADE DE BENS E

DIREITOS DA EMPRESA; EMPRESA: LUIS EDUARDO MEDEIROS & CIA LTDA; NIRE: 4320424900-0; PROCESSO N°:

007/1.09.0002216-9; COMARCA: CAMAQUÃ/RS;PROTOCOLO N° 19/218.307-9; INDISPONIBILIDADE DE 	NS E

DIREITOS DA EMPRESA; EMPRESA: PABLO ROSA DOS SANTOS; NIRE: 4310738223-2; 	OCESSO

007/1.15.00000012-3; COMARCA: CAMAQUÃ/RS;PROTOCOLO N° 19/218.305-2; INDISPONIBILIDADE DE BENS

DIREITOS DA EMPRESA; EMPRESA: ANDRESSA ROCHA DE LIMA VIDEOLOCADORA; NIRE: 43{07656547-3; PROCESSO

007/1.11.00001013-0; COMARCA: CAMAQUÃ/RS;PROTOCOLO N° 19/218.323-1; 6"DISPONIBILIDADE DE BE 	E

DIREITOS DA EMPRESA; EMPRESA: ROBERTO LUIZ CLAMER DOS SANTOS; NI : 4310751879-7 	OCES 	N°:

007/1.14.0007040-5; COMARCA: CAMAQUÃ/RS;PROTOCOLO Ng 19/218.30258; INDISPONIBILID 	D BENS E

JucisRS Avenida Júlio de Castilhos 120, Centro - Porto Alegre RS EP 90030 30
F nes: Geral - (51) 3216-7500

3 	_

—Ca*O2

Estado do do Rio Grande do Sul
Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Turismo.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

DIREITOS DA EMPRESA; EMPRESA: NORCI JADER DUARTE DUTRA ELETRICISTA; NIRE: 4310608540-4; PROCESSO N°:

007/1.09.0005455-9; COMARCA: CAMAQUÃ/RS;PROTOCOLO N° 19/218.300-1; INDISPONIBILIDADE DE BENS E

DIREITOS DA EMPRESA; EMPRESA: CARLOTA EMILIA PAULS; NIRE: 4310534359-1; PROCESSO N°: 007/1.15.0005423-1;

COMARCA: CAMAQUÃ/RS;PROTOCOLO N2  19/218.298-6; INDISPONIBILIDADE DE BENS E DIREITOS DA EMPRESA;

EMPRESA: PAULO FERREIRA DA SILVA AUTOMOVEIS; NIRE: 4310579913-6; PROCESSO N°: 007/1.19.0000321-9;

COMARCA: CAMAQUÃ/RS;PROTOCOLO N° 19/218.411-3; INDISPONIBILIDADE DE BENS E DIREITOS DA EMPRESA E

DOS SRS. DANIEL ALVICIO SCHERER E CLAUDIO EDENILSON JUNGO; EMPRESA: PALM STAR COMPONENTES PARA

CALCADOS LTDA; NIRE: 43204444549-9; PROCESSO N°: 142/1.02.0000661-0; COMARCA: IGREJINHA/RS;PROTOCOLO

N° 19/218.397-4; INDISPONIBILIDADE DE BENS E DIREITOS DA EMPRESA; EMPRESA: FISIO CENTER FISIOTERAPIA

CAMAQUENSE LTDA - NE; NIRE: 4320438702-2; PROCESSO N°: 007/1.10.0006161-1; COMARCA:

CAMAQUÃ/RS;PROTOCOLO N° 19/218.398-2; INDISPONIBILIDADE DE BENS E DIREITOS DA EMPRESA; EMPRESA:

AGROVANDER INDUSTRIA MECANICA LTDA - ME; NIRE: 4320216856-1; PROCESSO N°: 007/1.17.0003183-9; COMARCA:

CAMAQUÃ/RS;PROTOCOLO N2  19/218.400-8; INDISPONIBILIDADE DE BENS E DIREITOS DA EMPRESA; EMPRESA:

GRUPO JORNALISTICO ESTRELA DO SUL LTDA; NIRE: 4320519897-5; PROCESSO N2: 007/1.14.0001828-4; COMARCA:

CAMAQUÃ/RS;PROTOCOLO N2  19/218.402-4; INDISPONIBILIDADE DE BENS E DIREITOS DA EMPRESA; EMPRESA:

MINERACAO CRISTAL LTDA; NIRE: 4320181030-7; PROCESSO N2: 007/1.18.00041189-4; COMARCA:

CAMAQUÃ/RS;PROTOCOLO N2  19/218.394-0; INDISPONIBILIDADE DE BENS E DIREITOS DA EMPRESA; EMPRESA:

SANDRA LUISA RODRIGUES DE AVILA 44488424015 - ME; NIRE: 4380079312-4; PROCESSO N°: 007/1.08.0000207-7;

COMARCA: CAMAQUÃ/RS;PROTOCOLO N2  19/218.406-7; INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA; EMPRESA:

RASSWEILER & FIUZA LTDA; NIRE: 4320355463-4; PROCESSO N2: 161/1.16.0000427-8; COMARCA: SALTO DO

JACUVRS;PROTOCOLO N° 19/218.390-7; INDISPONIBILIDADE DE BENS E DIREITOS DA EMPRESA; EMPRESA: TECMAK

METALURGICA LTDA; NIRE: 4320459610-1; PROCESSO N2: 007/1.09.0003042-0; COMARCA:

CAMAQUÃ/RS;PROTOCOLO N° 19/218.388-5; INDISPONIBILIDADE DE BENS E DIREITOS DA EMPRESA INDIVIDUAL;

EMPRESA: LUIZ CARLOS DOS SANTOS - ME; NIRE: 4310056599-4; PROCESSO N2: 007/1.03.0005801-4; COMARCA:

CAMAQUÃ/RS;PROTOCOLO N° 19/218.392-3; INDISPONIBILIDADE DE BENS E DIREITOS DA EMPRESA INDIVIDUAL;

EMPRESA: DULCE HELENA CENTENO CHAGAS; NIRE: 4310708022-8; PROCESSO N°: 007/1.16.0005313-0; COMARCA:

CAMQUÃ/RS;PROTOCOLO N° 19/218.386-9; INDISPONIBILIDADE DE BENS E DIREITOS DA EMPRESA INDIVIDUAL;

EMPRESA: AUTONIO ROBERTO BARBOSA - ME; NIRE: 4310903064-3; PROCESSO N2: 007/1.14.0006561-4; COMARCA:

CAMAQUÃ/RS;PROTOCOLO N° 19/218.385-1; INDISPONIBILIDADE DE BENS E DIREITOS DA EMPRESA INDIVIDUAL;

EMPRESA: ALVARO LUCIANO DA SILVA NEUMANN - ME; NIRE: 4310688344-1; PROCESSO N2: 007/1.14.0006939-3;

COMARCA: CAMAQUÃ/RS;PROTOCOLO N2  19/218.409-1; INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA I

EMPRESA: NELCIMARA T RODRIGUES CALCADOS - ME; NIRE: 4310675370-9; PROCESSO N2: 165/4.15.0000671-5;

COMARCA: TRÊS COROAS/RS;PROTOCOLO N2  19/211.871-4; DISSOLUÇÃO PARCIAL DA EMPR,E,SKJ F R INDUSTRIA E

COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA; EMPRESA: J F R INDUSTRIA E COMERCIO DE PR/O6UTOS DE LIMPEZA LTDA

NIRE: 4320201068-1; PROCESSO N2: 001/1.18.0028392-0; COMARCA: PORTO 51/EGRE/RS;PROTOCOLO 2

19/211.875-7; PENHORA DO CAPITAL DA EMPRESA INDIVIDUAL; EMPRESA: HILDEBRANDip DE VICENTE MatiETTI; N E:

4310669979-8; PROCESSO N°: 052/1.13.0006967-2; COMARCA: GUMBA/RS;PROT'OCOLO N 1•11  11 3-1;

Aa..
JucisRS Avenida Júlio de Castilhos 120, Centro - Porto Alegre RS. EP 9003 int 	,

Fones: Geral -(51) 3216-7500

vfil

HEN QUE MARTI
Vice-Presid nte

ELLI

te
FLÁ 10 KOigr

Pr sident

deo.,
CARLOS VICENTE B. GONÇALVES

Secretário-Geral

JucisRS Avenida Júlio de Castilhos 120, Centro - Porto Alegre RS. 	030-130.
Fones: Geral - (51) 3216-7500

4

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Turismo.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

AVERBAÇÃO DA EXISTÊNCIA DE AÇÃO; EMPRESA: NT NEGOCIOS IMOBILIARIOS LTDA; NIRE: 4320498501-9; PROCESSO

N 2: 018/1.18.0000425-8; COMARCA: MONTENEGRO/RS;PROTOCOLO N2 119/218.327-3; INDISPONIBILIDADE DE

BENS DO SR. ANTONIO JUAREZ HAMPEL SCHLICHTING JUNTO ACEMPRESA; EMPRESA: HAMPEL VELELA LTDA - EPP;

NIRE: 4320791301-9; PROCESSO N2: 066/1.18.0001086-4; COMARCA: SÃO FRANCISCO DE PAULAMS;PROTOCOLO N°

19/218.325-7; INDISPONIBILIDADE DE BENS DOS SÓCIOS CLOVIS FEDATTO E FRANCISCO DE PAULA GUBERT CAMILLO

JUNTO À EMPRESA; EMPRESA: GUAIPASUL PALLET INDUSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA; NIRE: 4320341405-1;

PROCESSO N2: 137/1.09.0001439-6; COMARCA: TAPES/RS; Dando prosseguimento o presidente agradeceu às

presenças, mandando que fosse lavrada a presente ata, que depois de lida e aprovada é assinada por
todos, em seguida, encerrou a presente plenária •ara dar inicio às sessões de turmas.

Ar gelo Santos Coe
Vogal

Aristátei s d 	osa Gaivão

V 	I

Dennis Bariani Koch
Vogal

n Signor
Vogal

Elivelto Nagel da Rosa Finkler
Vogal

Juliano Br gatto Abadie
Vogal

Lauren Block Teixeira
Vogal

Fabiano Zouvi
Vogal

ffen
a

tawrço...-44-
Lauren de Va gas Momback/

V gal

JucisRS Avenida Júlio de Castilhos 120, Centro - Porto Alegre7 . CEP 90030-1

x.)
Fones: Geral -(51) 3216-7500

5

Estado do Rio Grande-do Sul
Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Turismo.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

Luis M 	 e Castro

aulo Ricardo Maia
Vogal

berto Stelmach
Vogal

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Turismo.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

Leonardo Ely Schreiner
Vogal

Tassiro Astro ildo Fracasso
Vogal

Zélia Wilton 1-locsman
Vogal

Tatian Francisco
Vogal

JucisRS Avenida Júlio de Castilhos 120, Centro - Porto Alegre RS. CEP 90030-130.
Fones: Geral - (51) 3216-7500

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006